Paulus epla ad Galatias incipit p̄lo ad ephesios

Uos cum ceteris mortu
delictis et peccatis uestris in quibus a
liqui ambulastis secundum seculum mundi huius
secundum principem principatus aeris huius spiritus qui
nunc operatur in filios diffidentie in quibus
et nos omnes aliquando uisum sumus in deli
deriis carnis uestrae facientes uoluntate
carnis et cogitationum et eramus natura
filii ire sicut et ceteri. Deus autem qui omnes est
in misericordia propter multitudinem caritatis suae qua
dilexit nos cum essemus mortui peccatis di
uificauit nos Christo cum gratia suam salua
ti et reconciliatauit et ad se deum fecit in cele
stibus in Christo Iesu ut ostenderet in saeculis super
uenientibus huiusmodi diuitias gratiae suae
in bonitate super nos in Christo Iesu. Beata enim
estis saluati per fidem et hoc non ex uobis. Dei
enim donum est non ex operibus ut ne quis glori
etur. Spiritus enim sumus factura creati in Christo Iesu
in operibus bonis. quae operatur deus ut in illis
ambulemus. Propter quod memores estote quia
liqui uos gentes eratis in carne qui dice
bamus spirituum ab ea qua de circumcisi
in carne manifesta est eratis illo tempore
sicut in Christo alienati a diuisione israel et hospi
tes testamenti promissionis spiritus non habentes
et sine deo in mundo. Nunc autem in Christo Iesu
uos qui aliquando eratis longe facti estis pro
pter sanguinem Christi. Spiritus enim pax uestra
qui fecit utraque unum et medium patris ma
ceris soluens inuicem in carne sua le
gem mandatorum decretis euertens ut
uos daret in semetipsum in unum nouum ho
minem faciens pacem et reconciliaret ambos
in uno corpore deo per crucem in misericordiam inu
tiam in semetipso et ueniens euangelizauit
pacem uobis qui longe fuistis et pacem huius
qui propter quod in ipso habemus accessum ambo
in uno spiritu ad patrem. Ergo iam non estis

hospites et aduenae sed estis ciues sanctorum et
domestici dei super edificati super funda
mentum apostolorum et prophetarum Christo Iesu summo la
pide angulari Christo Iesu. In quo omnis
edificatio structa crescit in templum
sanctum in domino. In quo et uos coedificamini

In habitaculum dei in spiritu sancto. **II**
Huius rei gratia ego paulus unicus
Christi Iesu pro uobis gentibus sicut etiam au
ditiis dispensationem gratiae dei qua data
est in uobis quam secundum reuelationem notum
in sancto est sacramentum sicut super scriptum
in breui per potestatem legentes intelli
gere prudentiam meam in ministerio Christi quod
aliis generationibus non est agnatum sicut
hominum sicut nunc reuelatum est sanctis
apostolis eius et prophetis in spiritu esse gentes
cohaerentes et corporales et participes prom
issionis eius in Christo Iesu per euangelium. facti
sumus ministri secundum donum gratiae quae data
est in secundum operationem uirtutis eius. Quibus
omni sanctorum in unum data est gratia haec in
gentibus euangelizare inuestigabiles
diuitias Christi et illuminare omnes quae sunt
dispensatio sacramenti absconditi ab aeternis
in deo qui o creatur ut innotescat prin
cipibus et potestatibus in caelestibus per eccle
siam multiformis sapientia dei secundum pro
nuntiationem sanctorum quam fecit in Christo Iesu do
minum in quo habemus fiduciam et accessum
inconfidentia per fidem et. Propter quod peto
ne deficiatis in tribulationibus uestris pro uobis
quae est gloria uestra. Huius rei gratia flecto
genum meum ad patrem deum nostrum Iesu Christi
ex quo omnis paternitas in caelis et in ter
ra uocatur ut det uobis secundum diuitias
gloriae suae in uirtutem corroborari per spiritum
eius in interioribus hominum habitare Christum per fi
dem in cordibus uestris. In caritate radi

est et fundati ut possint ophendi
omnes sanctis qui sit latitudo lo
quuntur et profundum. sicut
eminentem scientie caritate et
impleant in omni plenitudine
et ad qui potens est omnia fac
saluandam quam petimus aut ite
secundum uirtutem quam operatur in nob
in ecclesia et in Christo Iesu in omni
rationes sicut scilicet amen. **II**

Uos itaque uos fratres ego
in domino ut digne ambu
uocatione quam uocati estis cum
tate et mansuetudine cum pa
perantes in uicem in caritate. se
seruare unitate spiritus in mundo
Unum corpus et unus spiritus sicut et
estis in una spe uocationis uice
in una fides unum baptismum. Un
omni qui super omnes et pro omni
uobis. Unumque autem in unum data est
secundum mensuram donationis
quae dicitur. Ascendens ialtum
dixit captiuitate dedit dona
etiam ascendit quod est nisi quod
dit primum inferiores partes et
descendit ipse est et qui ascendit
celos ut adimplet omnia. Et
quodam quidem apostolos quosda
pastores alios uero euangelistas al
pastores et doctores usque ad offic
secundum in operibus ministerium in edifi
candis et donec occurrant omni
tatem fidei et agnitionis filii de
per se in mensura eratis plen
Christi ut iam non sumus prouisi sicut
et circumstantiam omni uicem de
na hominum iustitia ad continent
ueris. Quae uirtute autem facientes

carit & fundati ut possitis apprehendere cum
 omnibus sanctis qui sunt latitudo longitudo
 sublimitas & profundum. scire etiam se
 eminentem scientie caritate christi. ut
 impleamini in omni plenitudine dei.
 Et autem qui potens est omnia facere super
 habundantem quam petimus aut intelligimus
 secundum intuitum qui operatur in nobis. ipsi gloria
 in ecclesia et in christo ihesu in omnes gene
 rationes seculi seculorum amen. **III**

Oblatio itaque vos fratres ego unum
 in domino. ut digne ambuletis
 in uocatione quam uocati estis. cum omni humi
 litate et mansuetudine. cum pacifica sub
 ierentibus inuicem in caritate. solliciti
 seruare unitatem spiritus in uinculo pacis.
 Unum corpus et unus spiritus. sicut uocati
 estis in una specie uocationis uere. In do
 mina fides unum baptismum. unum deum et pa
 tris qui super omnes et per omnia. et in om
 nibus nobis. Unumque autem nomen data est gratia
 secundum mensuram donationis. Spiritus
 qui dicitur. Ascendens in altum captiuam
 duxit captiuitatem dedit dona hominibus.
 Quod autem ascendit. quod est nisi quod et descen
 dit primum in inferiores partes terre. Qui
 descendit. ipse est et qui ascendit super omnes
 caelos ut adimplet omnia. Et ipse deus
 quodam quidem apostolos. quosdam autem pro
 phetas. alios uero euangelistas. alios autem
 pastores et doctores usque ad consummationem
 seculi. in opus ministerii in edificationem
 corporis. et donec occurrat omnis unita
 tem fidei et agnitionis filii dei. in unum
 perfectum. in mensuram etatis plenitudinis
 christi. ut iam non simus paruuli fluctuantes
 et circumferamini omni uento doctrine. in ineq
 uitate hominum in astutia ad conuentionem er
 roris. Veritate autem facientes in caritate

crefcamus in mello per omnia. qui est caput
 ex quo totum corpus dependit et in eum
 per omnia unumque subministrat. sed
 operationem in mensuram unumqueque mem
 brum in caritate. **Hec ergo dico et testificor in domino**
 ut iam non ambuletis. sicut et gentes am
 blant in uanitate sensus sui. tenebris
 obscuratum habentes intellectum alienati
 a uia dei per ignorantiam que est in illis. pro
 ceptatem cordis ipsorum. qui despantes se
 membris tradidunt impudencie in opati
 onem inmundicie omnis in auaritia.
 Vos autem non ita dedistis christum. si tamen illum
 audistis in uerbo edoceri estis. sicut est in uita
 in ihesu. Deponite uos secundum pristinam con
 sationem ueterem hominem qui corruptus
 secundum delicia erroris. Renouamini autem spiritu
 mentis uere. et induite nouum hominem qui
 secundum deum creatus est in iustitia scire ueritatem.
 Propter quod et deponentes meditati loquimini
 ueritatem unumquodque cum proximo suo. quomodo
 sumus in uicem mentis. In uicem et nolite
 peccare. Non occidat super iracundiam
 iram. Nolite locum dare dyabolo. Qui
 furabatur iam non furetur magis autem la
 bore et operando manibus suis quod bonum est.
 ut habeat unde tribuat necessitate pati
 enti. Omnis sermo malus ex ore uero non
 procedat. si aliquis bonus est ad edificationem
 fidei ut det gratiam audientibus. Et nolite
 contristare spiritum sanctum dei. in quo signati es
 stis in die redemptionis. Omnis amaritudo
 irascitudo et indignatio et clamor et blasphem
 ia tollatur a uobis cum omni malitia. Estote
 autem inuicem benigni misericordes. dona
 tes inuicem sicut et deus in christo donauit uobis.
Estote ergo imitatores dei sicut filii
carissimi. et ambulate in dilectione sicut et

xpc dilexit nos et tradidit semetipm pro nob. oblationem et hostiam deo in odorem suavitatis. Fornicatio autem et omnis immunditia aut auaritia nec noietur in nob sicut decet scds. aut turpitudine aut stultitiam aut stultitiam q ad rem n ptinet. s mag grat actio. Hec autem scite intelligentes. q omnis fornicator aut immundus aut auarus qd e ydolorum seruus. n ht hereditatem in regno x et dei. Nemo uos seducat iambz uerb. ppter hec en uenit ira dei in filios diffidentie. Nolite ergo effici particeps eorum. Cratis enim aliqui tenebre. nunc aut lux in dno. Et filii lucis ambulat. fructus enim lucis e i oibz bonitate et iustitia uitate. pbantes q sit bnplacitum deo. Et nolite communicare opibz in fructu uolentibus tenebrar. magis autem redarguite. Quocirca in occulto fiunt ab ipis. turpe e et dicit. Omnia en que arguunt. alumnine manifestant. De en q manifestat lum e. ppter q dicit. Surge qui dormis. et exurge a mortuis et illuminabit t xpc. Videte itaq frs qm caute ambulatis. n qm insipientes. s ut sapientes. redimite temp. qm dies mali sunt. ptea nolite si imprudetes s intelligentes q sit uoluntas dei. Et nolite inebriari uino in quo e luxuria. s implemum spu loquites uobmetipis in psalmis et ymnis et canticis spitalibz canentes et psallentes in cordibz uestri dno. gras agentes semp p omnibz i nomine dñi nri ihu xpi deo et patri sbiecta inuicem i timore xpi. Mulieres uiris suis sbiote sint sicut dno. qm uir caput e mulieris. sic xpc caput e eccle. xpc saluator corporis eius. s ut ecclesia sbiecta est xpo. ita et mulieres

uiris suis in omnibz. sicut et xpc dilexit ecclesiam. et semetipm tradidit p ea ut illa sanctificet mundans lauacro aq in uerbo uite. ut exhibet xpc sibi gloriam ecclesiam n hntem maculam. aut rugam aut aliquid emodi. s ut sit sancta et imaculata. Ita et uiri debent diligere uxores suas. ut corpora sua. Qui sua uxorem diligit. semetipm diligit. Nemo enim unquam carnem suam odio hnt. s uirum et fouet eam. sicut et xpc ecclesiam. qz membr sumi coris eius de carne eius et de ossibz eius. ppter hec relinquet ho patrem et matrem et adhibet uxori sue. et erunt duo i carne una. Sacramentum hoc magnu e ego au dico in xpo et in ecclesia. Verumtamen et uos singuli unusquisq sua uxorem sic et seipm diligit. Uxor autem timeat uirum sicut

Filius obedite parentibus uiris i dno. hoc enim iustum e. honora patrem et matrem qd e mandatu pimum i pmissione ut bn sit et filius longeuus sup terram. Et patres nolite ad iracundiam puccare filios uros. s educate illos in disciplina et correptione dñi. Serui obedite dñis carnalibz cu omni timore et tremore i simplicitate cordis uiri sic xpo. n ad oculum seruientes. qm homibz placentes. s ut serui xpi faciente uoluntate dei ex aio. cum b uoluntate seruientes sicut dno et n homibz. scientes qm unusquisq qdcumq fecit bonu hoc pceptet a dno. siue seruus sit liber. Et uos dñi eadem facite illi remittentes minas. scientes qz et illor et uiri dñis in celis e et psonar acceptio n est ap dm. Decreto frs obseruamini dno et potentia uirtutis ei. Induite uos armatura

... possunt stare aduersus munda
... aduersus nos colluctatio aduersus
... aduersus h aduersus principes
... aduersus mundi rectores
... aduersus spiritualia nequitie
... aduersus accipit armatura dei ut
... aduersus in die malo. et in omnibz p
... aduersus stare ergo succincti lumbis
... aduersus in ueritate indui lorica tu
... aduersus calcari pedes in patione eu
... aduersus summentes scuti fidei
... aduersus omnia tela nequissimi igne
... aduersus et galcam salutis assumit
... aduersus gladiu xpi. qd est uerbum dei. p om
... aduersus in obseruatione oantes oi
... aduersus in spu. in uis uigilantes. i oim
... aduersus in obseruatione p omnibz scis et p
... aduersus in sermo in aptione oris
... aduersus notum face nylitum e
... aduersus legatione fingo in cathed
... aduersus in uis audiam p uo uerter m
... aduersus in uis dei n pte alligari. Et au
... aduersus sciant q circa me sunt q agam
... aduersus nota faciet uob uirtutes haur
... aduersus meos et fidel minister in dno. q
... aduersus si ad uos in hoc ipm ut cognosca
... aduersus circa nos sunt. et uolentur corda
... aduersus Deu scibz et caritas cum fide ad
... aduersus nro et dno ihu xpo. sra uob cu
... aduersus qui diligunt dium nrm dnm xpc
... aduersus in corruptione. au. **Exple ep ad**
in ep uoloz ad philipens
Philipenses ep
macedones. A
cepto uerbo u
pstituerunt in
receptum fallos apostolos. B
dnt apls scribes eis a roma de c
p epafroditi. **in ep ad phi**